n. llij.

## ERAS. R O T. DIALOGVS

vt est corruptum & imperfectū, æmulari, ne  
recedat ab exemplo cui semet addixit, quām  
ex alterius artificis signo quod deest supplere?  
N o s. Vt possumus, aiunt, quādō vt volumus  
non licet. B V L. Alijs Nosopone rectius istud  
verbū usurpabitur, qui quod in Cicerone de-  
minutū est, ex alijs scriptoribus sarciant. Mal-  
lent enim ex vno omnia, vel quia promptius  
est, vel quia nullus illo dixit felicius, Verū quā  
do id non est datum, ex alijs mutuātur. Quid  
quòd Ciceronē habemus non modo truncum  
ac lacerum, verum etiam ita deprauatū, vt si  
reuiuisceret, ipse, opinor, nec agnosceret sua  
scripta, nec restituere posset, quæ librariorum  
ac semidoctorū audacia, incuria, inscitiaq; cor-  
rupta sunt, quod malum Teutonibus potissi-  
mum imputat Politianus, quibus vt hic patro-  
cinari nolim, ita puto nihilominus inuectum  
mendarum ab audacibus quibusdam ac sciolis  
Italis. Vt ne commemorem interim supposi-  
titia, falsocq; titulo Ciceronem authorem men-  
tiētia. Quo de genere sunt libri rhetorici qua-  
tuor ad Herennium, hominis haud quaquam  
indocti. Sunt & inter orationes, quæ non à Ci-  
cerone scriptæ, sed alio quopiā eruditio exer-  
cendæ dictionis gratia confictæ videntur. Ad-  
iecta est nuper oratio pro M. Valerio, quæ so-  
loecismis scatebat, tantum abest, vt Ciceronia-  
na dici possit. Nec desunt qui Portij Latronis  
declamationem in Catilinam pro Ciceroniana  
legant oratione. Proinde si deuotis animis nos

vnius Ciceronis imitationi dediderimus, citra delectum expressuri quiēquid apud illum com pererimus, nōnne nosmet in summū coniece rimus discrimē, ne quum diu multūq; nosip- sos torserimus, tandem Goticas voces, aut Teu- tonum solœcismos pro Ciceronianis flosculis amplectamur æmulemurq;? nō s. Istud ma- lum auertant Musæ. b v l. Vereor ne Musis dormitantibus id nobis frequēter eueniat No- sopone. Nec enim semel, lusum hunc vidimus. Fragmentū ē Cicerone decerptū addito Ger- mani cuiuspiam titulo, quām deridebant: quo ties barbarum inclamabant, qui sibi valde Ci- ceroniani videbantur. Rursus aliquid pridie confictum proferebatur in medium, addeba- tur Ciceronis nomen, & fingebar exemplar repertū in bibliotheca peruetusta. Quām ex- osculabantur, quām adorabāt diuinam illam, & inimitabilē Ciceronis phrasim? Quid quod eruditī non negant in Ciceronis scriptis inue- niri solœcismos inexcusabiles, quales & olim exciderunt & excidunt hodie viris eruditis, dum in varie distracta cogitatione, magis sen- tentiæ præcedentis meminerunt, quām ver- borum, eoque fit, vt periodi clausula priori- bus non respondeat. Quod genus sit, Diutius cominorans Athenis, quoniam venti nega- bant soluendi facultatē, erat animus ad te scri- bere: Initio versabatur in animo, volebam, aut statuerā, post magis arrisit, in animo erat, quæ voces eundem efficiūt sensum, sed parum con-